
تهدید آفلاین و آنلاین
صدای بزرگ ترها از سکوت مداوم کودک  بلند شده است اینترنت و توسعه ابزارهای ارتباطی، سبک 

زندگی و روابط اجتماعی را دگرگون ساخته 
است. از این رو چنین اتفاقی ضرورت 
برخورد هدفمند والدین با تأثیر ابعاد 
فرهنگی اینترنت بر کودکان را دوچندان 
می سازد. بازی و سرگرمی در سال های 
نه چندان دور در جمع کودکان فامیل 
و دوستان مشترک بود و صدای همهمه 
و جیغ کودکان آن قدر بلند بود که گاه 
صدای بزرگان فامیل درمی آمد اما با ورود 
میهمان ناخوانده »اینترنت« و »فضای 
گسترده دیجیتالی«، اوضاع تغییرکرده و 
اکنون صدای بزرگ ترها از سکوت مداوم 
کودک بلند شده است. درواقع با گسترش 
اینترنت و شبکه های اجتماعی، مفاهیم 
فضا، زمان و فاصله معنی مرسوم و متداول 
خود را از دست می دهند و جریان های 
فرهنگی با عبور از مرزهای جغرافیایی 
درحال جایگزینی فرهنگ سنتی هستند. 
از این رو یک نوع ناهمسانی در اصول و 
رفتارهای فرهنگی در جوامع مختلف پدید 
آمده است؛ زیرا زمانی که عناصر هویت ساز 
مانند دین زبان، نژاد، قومیت و فرهنگ 
جایگاه خود را به عنوان شاخص های 
شناخت یک جامعه از دست بدهند، فرد 
دچار بحران هویت می شود و چون فرهنگ 
بیگانه را هم نمی شناسد، از ظواهر آن 
تقلید می کند. این جاست که جهانی شدن 
فرهنگی معنی پیدا می کند و فرآیندهای 
فرهنگی در سطح جهانی رقم می خورد؛تا 
حدی که برخی عقیده دارند درحقیقت 
اینترنت فقط یک فناوری نیست، بلکه در 

نوع خود پدیده ای فرهنگی است.
 اینترنت، هویت و فرهنگ 
نسل جدید؛ سه ضلع 

تاثیرگذار برهم
این تغییر فرهنگی بیش از همه در رفتار، 

منش و اعتقادات جوانان و نوجوانان دیده 
می شود. آنجا که لحن گفت وگو، واژه های 
به کار برده شده، اصطلاحات بازی و 
ارتباطی و بسیاری کنش های اجتماعی 
آنان چیزی نیست که نسل گذشته بتواند 
درک کند. مسعود صادقی، کارشناس 
ارشد ارتباطات درباره این موضوع به ایرنا 
می گوید: بیشتر کسانی که اینترنت را 
آسیب زننده به فرهنگ می دانند، معتقدند 
که ویژگی در دسترس بودن اینترنت به 
کاربران اجازه می دهد هر گونه اطلاعاتی 
را به هر کسی و در هر کجا انتقال دهند 
و برخی کاربران دیگر نیز کورکورانه آنچه 
را می بینند تقلید می کنند. چیزی که 

در بین جوانان و نوجوانان بیش از همه 
خودنمایی می کند برای مثال رفتار زندگی 

لاکچری در اینستاگرام از افراد متمول 
آغاز می شود، مورد مقبولیت عمومی 
قرار می گیرد و کم کم اقشار متوسط 
جامعه آن را پی می گیرند و در نتیجه به 
فرهنگ تبدیل می شود. وی با بیان اینکه 
درحقیقت اینترنت فقط یک فناوری 
یا ابزار نیست بلکه در نوع خود یک اثر 
هنری است یادآور می شود: نباید فراموش 
کنیم که دنیای مجازی صحنه بی همتایی 
است که در آن همه مردم ورای سن، نژاد 
و موقعیت اجتماعی، می توانند از هم یاد 
بگیرند و به هم یاد بدهند. مردم را به هم 
نزدیک می کند و محلی برای ظهور اشکال 
جدید بیان هنر و گسترش دانش است. 

حرکت های انسان دوستانه جمعی مثل 
دیوار مهربانی یا پویش های مردمی که با 
هدف حمایت از آسیب دیدگان حوادث 
طبیعی یا بحران های اقتصادی و اجتماعی 
در اینترنت شکل می گیرند می توانند به 
راحتی در کمترین زمان فراگیر شوند. 
صادقی تاکید می کند: با این ضریب نفوذ 
اینترنت، باید بپذیریم که با پیشرفت آینده 
ما گره خورده است، پس لازم است با پدیده 
اینترنت هوشیارانه و هدفمند برخورد 

کنیم.
 جلوگیری از دسترسی 
فرزندان به اینترنت راهکار 

نیست
کارشناس  محمودی،  ابوالفضل 
فضای مجازی نیز با تاکید بر اینکه فضای 
دیجیتال امروزی، روزانه ۳۴گیگابایت 
اطلاعات به مغز ما می رساند، تصریح 
می کند: در این شرایط لازم است به 
فرزندان بیاموزیم که چگونه تمرکز خود 
را مدیریت کنند. وی به وظایف اولیای 
خانه و مدرسه در ایجاد انگیزه حفظ 
تمرکز در کودکان و نوجوانان اشاره کرده 
می افزاید: باید عوامل حواس پرتی را به 
کمترین میزان ممکن رساند و کودک را 
ترغیب کرد که در هنگام انجام تکلیف 
یا انجام وظایف خود، آفلاین باشد. در 
خانه مکان های بدون موبایل و تبلت 
ایجاد کنید مانند اتاق خواب یا میز 
غذاخوری. در واقع با استفاده از برنامه هایی 
مثل مدیریت تبلت، برنامه ها و تکالیف 
آموزشی را منظم و مدیریت شده برای 
کودک تعیین کنید تا بتواند از هر برنامه، 
تنها در زمان تعیین شده استفاده کند. با 
همین ابزارهای کنترل گر، وب سایت ها 
 و هشدارهای غیرضروری را از کار 

بیندازید.

مدیرکل روابط عمومی استانداری تهران 
خبر داد:

رتبه اول روابط عمومی فرمانداری 
شهریار در اطلاع رسانی انتخابات

سحرمصطفوی آرام/ گروه ایران
aaramm69@gmail.com

جلسه ستاد انتخابات استان تهران به ریاست 
حسن بیگی، معاون سیاسی و اجتماعی 
استانداری و رئیس ستاد انتخابات استان تهران 
و با حضور فرمانداران شهرستان های شهریار 
قدس و ملارد، جمعی از مدیران استانداری 
تهران و مسئولان و روسای کمیته های ستاد 
اجرایی هماهنگی امور انتخابات شهرستان 
شهریار در محل فرمانداری شهریار برگزار شد و 
رئیس ستاد انتخابات استان تهران از محل ستاد 
انتخابات شهرستان شهریار بازدید به عمل آورد. 
بنا بر این گزارش، در حاشیه این جلسه ستاد 
انتخابات استان تهران، امین بابایی، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری تهران 
با بیان اینکه ۶ حوزه انتخابیه اصلی در تهران، 
شهریار، رباط کریم، دماوند ورامین و پاکدشت 
تعیین شده و درکنار آن ها حوزه های فرعی 
نیز تعریف شده است که درمجموع عملکرد 
قابل قبولی داشته اند اما عملکرد حوزه انتخابیه 
شهریار، قدس و ملارد که به مرکزیت شهریار 
است، عملکرد چشمگیرتری از خود به نمایش 
گذاشته اند. بابایی، با بیان اینکه وظیفه روابط 
عمومی ها بسترسازی برای حضور حداکثری 
مردم در انتخابات است تصریح کرد: روابط 
عمومی ها باید در این ایام فعال تر عمل کنند 
تا فضای شهرستان ها به لحاظ بصری رنگ و 
بوی انتخابات بگیرد، همچنین با توجه به وجود 
بعضی مشکلات اقتصادی، تبیین خدمات دولت 
و دلگرم کردن مردم نسبت به نظام و دولت باید 
به طورجدی مدنظر قرار بگیرد. رئیس کمیته 
اطلاع رسانی استان تهران با اشاره به مدیریت 
خوب، منسجم و برنامه مند طاهری، فرماندار 
شهرستان شهریار در امور مختلف انتخابات در 
سطح سه شهرستان شهریار، قدس و ملارد، 
ضمن تقدیر از اقدامات  سیدمحمدمیرفتحی، 
مدیر روابط عمومی فرمانداری شهریار جهت 
ساماندهی و یکپارچه سازی مباحث مرتبط 
با انتخابات و انجام کارهای لازم، با تحسین 
عملکرد روابط عمومی این فرمانداری در حوزه 
اطلاع رسانی و ارسال اخبار انتخاباتی مجلس 
افزود: براساس شاخص های ارزیابی کمیته 
تبلیغات و اطلاع رسانی استان تهران و طبق 
بررسی های صورت گرفته از تمام حوزه های 
انتخابیه سطح استان، روابط عمومی فرمانداری 
شهریار به عنوان کمیته اطلاع رسانی مرکز حوزه 
انتخابیه شهریار، قدس و ملارد جایگاه اول را به 

خود اختصاص داده است.

رئیس پلیس راه ناجا:

 توقیف »خودروهای شوتی« 
که بیش از 3تخلف  داشته باشند

مهر: رئیس پلیس راه راهور ناجا از توقیف ۱۰روزه 
»خودروهای شوتی« که بیش از سه تخلف 
حادثه ساز داشته باشند، خبر داد. سردار تیمور 
حسینی افزود: خودروهای شوتی خودروهایی 
هستند که عموماً کالاهای قاچاق را با خود حمل 
می کنند و با سرعت های بالا اکثراً در شهرهای 
مرزی تردد می کنند. وی افزود: خودروهای 
شوتی عموماً در استان های مرزی چون بوشهر 
خوزستان، لرستان و … تردد می کنند. وی یادآور 
شد: این توقیف ۱۰روزه تنها مربوط به خودروهای 
شوتی است و خودروهای معمولی شامل این 

موضوع نمی شوند.

مدیرکل امور اداری وزارت 
آموزش وپرورش خبر داد:

اعلام نتایج آزمون استخدامی 
آموزش وپرورش 

مهر: مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت 
آموزش وپرورش درباره زمان اعلام نتایج آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه هایی اجرایی از جمله 
آموزش وپرورش گفت: این آزمون ۳۰ آبان برگزار 
شد و جزئیات اعلام نتایج آزمون قاعدتاً از سوی 
سازمان سنجش که برگزارکننده این آزمون بوده 
است و طبق اعلام اولیه این سازمان باید نتایج 
اولیه ۱۰ دی  اعلام شود؛ اما شاید این سازمان 
زمان اعلام نتایج را تغییر دهد. وی ادامه داد: طبق 
ظرفیتی که از این آزمون داریم، ۱۸ هزار و ۹۳ نفر 

را می توانیم استخدام کنیم.

معاون پرستاری وزیر بهداشت خبر داد:

استخدام ۹۵۰۰ پرستار جدید
ایسنا: معاون پرستاری وزیر بهداشت در 
آستانه روز پرستار از پرداخت بخشی از معوقات 
پرستاران، انجام فرایند جذب ۵۰۰۰نیروی 
جدید پرستاری و قول وزیر برای جذب 
۴۵۰۰نیروی جدید تا اسفندماه خبر داد. حضرتی  
گفت:  همزمان با میلاد حضرت زینب)س( 
مراسم جشن بزرگ روز پرستار نیز با همکاری 
معاونت پرستاری وزارت بهداشت و سازمان 
 نظام پرستاری مانند دو سال گذشته برگزار 

می شود.

کوتاه از جامعه 
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 توانایی مراقبت از خود 
 نیاز اصلی کودکان است

فهمیه صانعی/روان شناس کودک
توانایی مراقبت از خود، نیاز همیشگی بشر بوده 
و درآینده نیز خواهد بود. در کودکی این توانایی 
ناپخته و تا حدودی شکل نگرفته است. درواقع 
مراقبت از کودک برعهده بزرگ سالان است تا 
زمانی که کودک به مرحله ای برسد که مستقل 
شدن را یاد گرفته باشد. مسئله واضح این است 
که هر چه کودک توانایی حرکتی بیشتری 
به دست می آورد، امکان فاصله گرفتن او از 
والدینش بیشتر می شود. بنابراین در مواردی 
که والد در کنار کودک حضور ندارد، نظارتی بر 
آسیب های احتمالی نیز نیست. در این شرایط 
مهم است که کودک بداند برای حفظ خود از 
هر نوع آسیب چه رفتاری باید داشته باشد و 
درواقع چه مهارت هایی باید بیاموزد. یکی از 
انواع مهارت های ضرری که هر کودکی باید از آن 
آگاه باشد، مهارت مراقبت از خود در آسیب های 
جنسی است. در بسیاری از تجاوزها و آزارهای 
جنسی که کودکان با آن برخورد داشته اند 
آگاه نبودن کودک از حریم خود و اینکه چه 
برخوردی با آزارگر داشته باشد، او را طعمه 
راحتی برای آزارگران قرار داده است. هرچند 
کودکان تا سنین نوجوانی نیازمند حمایت و 
مراقبت بیشتری از جانب والدین خود هستند، 
با این وجود گاهی در موارد غیرمنتظره افرادی 
که والدین اطمینان کافی نسبت به آن ها دارند 
از شرایط اعتماد والدین سوءاستفاده می کنند 
و به کودک نزدیک می شوند. بنابراین، حتی 
خود والدین نیز باید نسبت به این امر آگاهی 
بیشتری کسب کنند و با دقت افراد مورد اعتماد 
خود را انتخاب کنند. از سوی دیگر، واکنش های 
هیجانی والدین در ارتباط بااندام جنسی کودک 
می تواند ترس از گزارش تهدیدهای آزارگران را 
به همراه داشته باشد. درواقع آنچه والدین نگران 
آن هستند، ترس از آگاهی خارج از سن کودک 
درمورد مسائل جنسی است؛ غافل از اینکه 
آگاه سازی کودک متناسب با سن او می تواند 
او را از آسیب برهاند یا از آسیب های احتمالی 
بیشتر جلوگیری کند. عدم آگاهی کودک و 
والدین درزمینه خودمراقبتی و ترس کودک از 
واکنش والدین به دلیل نبودن رابطه صمیمانه 
بین کودک و والدین، ازجمله مواردی است 
که می تواند زمینه را برای آسیب های جنسی 
در کودکی فراهم کند و این آسیب ها را نیز 

ادامه دار سازد.

یادداشت

وکیل مدافع:

 پرونده »سحر تبر«
 تعیین شعبه شد

باشگاه خبرنگاران: وکیل مدافع فاطمه 
خوشیوند )سحر تبر(، درمورد آخرین وضعیت 
پرونده موکلش اظهار کرد: دادسرا ارشاد تهران 
پرونده موکلم را به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران 
به ریاست قاضی مقیسه ارسال کرد. سعید دهقان 
افزود: درحال حاضر درباره جزئیات این پرونده 
صحبت نمی کنم. گفتنی است در کیفرخواست 
صادره از سوی دادسرای ارشاد برای سحر تبر 
اتهام معاونت در افسادفی الارض، تشویق به فساد 
از طریق تشویق جوانان به اباحه گری، توهین به 
مقدسات از طریق توهین به حجاب و تحصیل مال 

نامشروع مطرح شده است.

رئیس پلیس امنیت اخلاقی پایتخت:

 مأمور قلابی 
توسط پلیس دستگیر شد

شهرخبر: رئیس پلیس امنیت اخلاقی پایتخت 
گفت: طی چند روز گذشته گزارش هایی از سوی 
شهروندان مبنی بر اینکه فردی با معرفی خود به 
عنوان مأمور پلیس امنیت اخلاقی و رفع مشکلات 
و مطالبات مردمی از این پلیس از شهروندان اخاذی 
می کرد، دریافت کردیم. سرهنگ حاج احمد 
میرزایی افزود: با توجه به حساسیت موضوع 
مراتب به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس 
امنیت اخلاقی قرار گرفت که پس از انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی موفق به شناسایی مخفی گاه 
متهم در حوالی میدان هروی شدند. وی بیان 
داشت: متهم در بازجویی های اولیه درحضور 
شکات به جرم خود اعتراف و دلیل این کار را کسب 
درآمد و منفعت با اخذ مبالغ زیاد از شهروندان 
عنوان کرد. میرزایی، با اشاره به اینکه متهم به همراه 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی 
شد، از شهروندان خواست موارد مشابه را از طریق 

سامانه ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

اخبار روز

مراجعه یک میلیون نفر برای بیمه رایگان سلامتواکنش نظام پزشکی به نبود کارت خوان در مطب ها
ایرنا: معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه برای استفاده مطب ها از کارت خوان ناظر تعیین نشده است، گفت: نظام 
پزشکی وظیفه نظارت بر استفاده از کارت خوان در مطب ها را ندارد و سازمان امور مالیاتی هم فقط پیگیر اجرای قانون به کارگیری 
کارت خوان است. محمد جهانگیری افزود: با توجه به تصویب قانون جدید امور مالیاتی در مجلس شورای اسلامی، باید همه فعالان 
اقتصادی از کارت خوان استفاده کنند و درآمدهای همه باید شفاف باشد. وی اظهار داشت: اکنون هر مطبی که کارت خوان نداشته 
باشد، مشمول جریمه به اندازه ۲درصد از درآمد سالانه خود می شود؛ از طرفی قانون جدید اعلام کرده که اصناف با هماهنگی سازمان 
امور مالیاتی جریمه های جدید را تعیین کنند که ما هم تلاش می کنیم قراردادهایی را با سازمان امور مالیاتی امضا کنیم تا هم جریمه 

و هم ناظر اجرای این قانون را مشخص کنیم.

 ایرنا: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: تاکنون حدود یک میلیون نفر برای پوشش بیمه رایگان سلامت مراجعه کرده اند که از این 
تعداد ۵۰۰هزار نفر ارزیابی وسع شدند و ۵۰درصد آن ها تحت پوشش بیمه رایگان قرار می گیرند. طاهر موهبتی افزود: پیش بینی این 
است که تا ۶ماه آینده حدود سه میلیون نفر برای پوشش بیمه سلامت مراجعه کنند که پس از ارزیابی وسع و توانایی مالی افراد، دهک 
اقتصادی آن ها از سوی وزارت رفاه به سازمان بیمه سلامت اعلام و براساس آن پوشش بیمه رایگان یا غیررایگان آنان مشخص می شود. 
وی ادامه داد: یک میلیون نفری که مراجعه کرده اند شامل ۳۶۰هزار خانوار است و تکلیف ۱۶۸هزار خانوار مشخص شده و به زودی به آنان 
اعلام می شود. موهبتی، درباره بدهی سازمان بیمه سلامت گفت: مطالبات مهر ۹۸ داروخانه ها پرداخت شد؛ گرچه از سال ۹۷ حدود 

۲.۵ماه به طورمتوسط به داروخانه ها بدهی داریم. 

دنیای مجازی صحنه 
بی همتایی است که در آن 
همه مردم ورای سن، نژاد و 
موقعیت اجتماعی، می توانند 
از هم یاد بگیرند و به هم 

یاد بدهند

زهرا وفایی/  گروه پارلمانی
Zahravafaei2009@gmil.com

نماینده مردم سردشت و پیرانشهردر گفت وگو 
با »نسل فردا« ضمن انتقاد از دستور بستن معابر 
چهار استان مرزی گفت: به رئیس جمهور گفتیم 
مسئول تمام خون هایی که درمرزها به صورت ناحق 
بر سرلقمه نانی ریخته می شود شما هستید. شما 
مسئول جان دو نوجوان کول بری هستید که دربهمن 
گیرافتادند و جانشان را ازدست دادند. وی اعلام کرد: 
بستن معابر چهار استان موجب بیکاری و مشکلات 
معیشتی حدود هفت میلیون جمعیت این مناطق 
شد. می خواهند با این بیکاری که درست کردند چه 
کنند؟ متاسفانه روزبه روز داریم خبرهای بدتری 
می شنویم و هم چنان باید منتظر اخبار کشته شدن 
کول برها به روش های مختلف باشیم. خضری ادامه 
داد: به رغم اینکه مقام معظم رهبری و رئیس قوه 
قضاییه چندین بار تاکید کردند که منظورمان مبارزه 
با قاچاق دانه درشت هاست، این بیچاره ها را رها سازید 
و ساماندهی شان کنید، اما رئیس قوه مجریه خلاف 
آن عمل کرد. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر 
ازتعیین ۱۰۰ قلم کالای قابل تردد کول بری همراه 
با کارت، خبر داد و گفت: اقلام را به آقای جهانگیری 
معرفی کردیم؛ قول داده در هیئت دولت مصوب کند. 
با این همه چاره ای ندارند جز اینکه بازارچه ها را باز 
کنند. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر خاطرنشان 
ساخت: اگر دولت سرمایه گذاری کامل، پایدار و 
صددرصدی برای ایجاد اشتغال کرده بود ما حالا 
مشکلی به نام کول بری نداشتیم. اکنون در سردشت 
و پیرانشهر فقط چیزی حدود ۳۰هزار نفربه صورت 
مستقیم و بیش از ۱۲۰هزار نفرغیرمستقیم )کسبه 
و بازاری( درگیراین موضوع هستند و ارتزاق شان از 
این مسیر است. این دو استان دردفاع مقدس دین  
خود را به انقلاب ادا کردند و حالا انتظار دارند از سفره 
انقلاب بهره ای داشته باشند. پاداش شان چیست؟ 
آیا این وضعیت قابل قبولی است؟ وی با بیان اینکه 

پاسخ این مردم گلوله نیست، افزود: مرزهای ما 
ویترین نظام مقدس هستند، یقیناً این اوضاع برازنده 
ویترین نظام ما نیست. دولت باید دلسوزانه کاری 
برای رفع مشکلات مردم این مناطق انجام دهد. او 
به طرح ۹ ماده ای ساماندهی کول برها اشاره کرد و 
گفت: تازه داشتیم کول برها را ساماندهی می کردیم 
تا بتوانند با چرخ دستی و وسیله نقلیه موتوری تردد 
داشته باشند، اما آقای روحانی همه راه ها را مسدود 
کرد. رئیس جمهور همان طورکه برای بنزین با 
نمایندگان مشورتی نداشت، درمورد بستن معابر نیز 
مشورتی نکرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم 
دراین باره توضیح داد: درسال ۹۵ طرح دوفوریتی 
را نوشتیم که به امضای ۱۵۷نفر از نمایندگان هم 
رسید، متاسفانه نمایندگان به فوریتش رأی ندادند. 
این طرح به کمیسیون اقتصادی رفت، اما به دلیل 
عادی بودنش در صف نوبت ماند. این طرح شامل ۹ 
ماده است که وضعیت کول برها را از لحاظ معیشتی 
تردد و میزان بار مشخص می کند. دراین طرح تاکید 
کردیم که کول برها از معابر تعیین شده ای که از 
طرف دولت، هنگ مرزی و وزارت کشور تعریف شده 
است، آمدوشد کنند.علاوه براین، طرح مورد نظر 

فوایدی هم برای آبادانی شهر داشت؛ زیرا مقرر شد 
قسمتی از درآمد کول بری صرف عمران شهری و 
روستایی وتقویت زیرساخت ها مانند ایجاد کارخانه ها 
و صنایع شود. خضری، درباره لزوم اجرای طرح 
مذکور اظهار داشت: اگر مفاد این طرح اجرا شود 
مطمئناً ۹۰درصد مشکلات فعلی رفع می شود. وقتی 
زیرساخت های توسعه ای جان می گیرد، هرسال 
۱۰درصد اشتغال زایی ایجاد می شود و نهایتاً ظرف 

۸ تا ۱۰ سال کلًا بحث کول برها ساماندهی می شود.
 مسکن زدن فایده ای ندارد و موجب 

افزایش تعداد کول بری می شود
وی گفت: مسکن زدن فایده ای ندارد و فقط موجب 
افزایش تعداد کول بری می شود باید زیربنا را مهیا کرد، 
با دایرکردن صنایع به معنای واقعی شغل ایجاد شود. 
ساکنان مناطق مرزی هم حق دارند مشاغلی داشته 
باشند که از امنیت جانی برخورداراست، بیمه داشته 
باشند، آتیه مطمئن درانتظارشان باشد. خضری 
یادآور شد: این قضایا از سال ۸۳، ۸۴ شروع شد و اگر از 

همان موقع اقدام موثری صورت گرفته بود سال ۹۴ به 
نتیجه می رسید. متاسفانه دولت اشتباه بزرگی انجام 
داد، بدون اینکه شغل جایگزین و کارخانه ای احداث 
کند، معابر را بسته است. این معابر یک معبر مشخصی 
بود که هنگ مرزی، وزارت کشور و چندین دستگاه 

نظارتی و امنیتی آنجا حضور داشتند. 
وقتی بار می آمد نزدیک ۶۴قلم کالای مشخص 
اعم از وسایل منزل-خشکبار وپوشاک، با مجوزی 
که شورای عالی امنیت ملی صادرکرده بود، اجازه 
ورود می گرفتند؛ اما رئیس جمهور این چهار استان 
را تعطیل کرد )سیستان وبلوچستان- کردستان-

کرمانشاه و آذربایجان غربی(. وی  با بیان اینکه 
کول بری که دراین مناطق انجام می شد، مشخص 
و قانونی بود، اعلام کرد: ۹۹ونیم درصد قاچاق توسط 
کانتینر از بنادر صورت می گیرد؛ یعنی اگر کول برها 
یک سال بار بیاورند، به اندازه یک روز قاچاق رسمی 
که از بنادر کشور خصوصاً بندر شهید رجایی صورت 

می گیرد، نیست.

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر:

رئیس جمهور باید پاسخ خون کول برها را بدهد
رسول خضری: با بستن معابر چهار استان مرزی 7میلیون نفر بیکار شدند

عکس خبر 

دو هزار واحد مسکونی محرومان روستایی در 
خراسان جنوبی، با حضور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، رئیس کمیته امداد و رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در خراسان جنوبی به بهره برداری 
رسید.  
محسن نوفرستی
خبرگزاری مهر 

افتتاح ۲۰۰۰ واحد مسکونی محرومان 
در خراسان جنوبی


